
 

分類 評価項目 評価内容 評価点
配点　　（満

点）

55

5

3

2

企画提案等による評価 0～３0 45

15

2

1

2

1

0

法定雇用率以上の雇用あり 2

雇用あり（法定雇用率未満） 1

　◆法定義務のない企業 雇用あり 2

0

1

0

1

0

30    ×  

≦ 100

女性の健康支援事業　企画・運営業務委託　評価基準表

( 1 －  見積額　／　801,900 円　(参考基準価格) )

評価基準

①
応
募
者
の
技
術
力
評
価

同種業務の実績
イベントの企画・運営委
託事業の受託等の実績
について評価する。

10

※別表のとおり
　注1　企画提案等による評価基準表の書類審査の
　　　　評価点合計が２４点未満、書類審査１６項目の
　　　　内１点未満が３項目以上、ヒアリング審査の
　　　　評価点合計が４点未満のいずれか場合は、
　　　　契約交渉の相手方としない。
  注2　各項目の評価は、選定委員の評価点の平均点と
       する。
　　　　(小数点第2位以下切捨）

国または地方自治体いずれかで女性の健康支援をテーマとした
イベントの企画・運営業務の受託し完了した実績あり

国または地方自治体いずれかと共催し、女性の健康支援をテー
マとしたイベントの企画・運営業務の実績あり

国または地方自治体いずれかに後援を受け、女性の健康支援を
テーマとしたイベントの企画・運営業務の実績あり

　◆なし

高齢者の雇用状
況

3

ISO9000シリーズ及
び
ISO14000シリーズ
（エコアクション21含）の
認証

　◆いずれも取得している

　◆いずれも取得していない

雇用期間１年以上のも
のを対象

雇用期間１年以上のも
のを対象
※法定雇用率2.5％換
算
□法定義務のある企業
（従業員40名以上）

ＩＳＯマネジメント
の取組み等

　◆雇用なし

3
　◆雇用なし

　◆法定義務のある企業

　◆雇用あり

育児・介護休業制度の
有無
 ※就業規則への記載

　◆あり

ただし、価格評価点の上限は  30  点とする。

　評価合計　：　①「応募者の技術力評価点」　＋　②「応募者の信頼性・社会性評価点」　＋　③「提案価格評価点」

≦ 30③価格評価

3

②
応
募
者
の
信
頼
性
・
社
会
性
評
価

男女共同参画の
状況

営業（活動）拠点
の所在地

中野区内における営業
（活動）拠点の有無

　◆中野区内にあり

障害者の雇用状
況

　◆いずれかを取得している

3
　◆中野区内になし

3





種
　
別

配点

37

・業務理解度 3

・資料調整力 3

・説得力 3

9

3

3

3

6

①業務責任者及び業務担当者の配置は適切か 2

2

2

8

2

2

2

2

4

・安全対策 2

2

1

⑫その他優れた提案内容があるか 1

8

・取り組み意欲 2

・業務説明 2

・業務内容の理解度 2

・信頼性 2

45

配点の考え方

提案の評価
点数

(配点2点)

非常に優れている 5

特に優れている 3

優れている 2

普通 1

不十分 0

女性の健康支援事業　企画・運営業務委託　企画提案等による評価基準

評価項目 評価項目詳細/◆評価の視点

合   計

・その他の提案

◆事業の参入にあたって、意欲を感じられるか

◆本業務に関し的確かつ簡潔に説明が行われているか

◆企画提案書の内容と回答内容との間に整合性はあるか。業務
内容を理解し、回答が企画提案書を補完するものとなっている
か。

◆応答が明快で迅速か。業務に対する責任感、誠実さが感じら
れる説明か。

ヒ
ア
リ
ン
グ
審
査

書
類
審
査

◆視点の記述が業務内容に沿ったものになっているか

◆内容、表現の正確性、分かり易さ

◆資料に説得力はあるか

②緊急時に備えた対応の準備はされているか

提案内容

・本業務についての基
本的な考え方

①女性の健康支援事業の企画・運営に対する意義や目的の考え
は明確か

②女性の健康支援事業の企画・運営業務運営上の注意点は適
切か

③「女性の健康に関する権利を守るための、女性特有の健康課
題に対する理解の促進や働く女性の環境整備の促進」の理念を
踏まえた内容か

書類審査計

ヒアリング

ヒアリング審査計

企画提案力

・業務体制

③企画・運営スケジュールは妥当であり、実現性が高いか

①女性の健康に対する行動変容を促すための独自性のある仕
掛けがあるか

②事前準備における資材の手配やレイアウト配置等に十分な計
画性があるか

③当日の測定や健康相談の実施方法について適切な設計があ
るか

①事故防止、トラブル対応についての取り組みはどうか

②業務責任者及び業務担当者のイベント企画・運営にかかる
ディレクション業務の実績、経験は十分か

④参加者数に応じて、適切な統計的分析と結果報告が可能な想
定になっているか

・業務内容


